

## Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 3 - Ejercicio 2022

Entidad Local: **05-38-024-AA-000** **Llanos de Aridane (Los)** (5129) v.3.2T-

10.34.251.75

Atención: recuerde que los cambios que haga aquí pueden afectar a otros formularios, como por ejemplo el Calendario y Presupuesto de tesorería.

### F.1.1.1 Resumen Clasificación Económica

(Unidad: Euros)

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Derechos Reconocidos Netos a 31-12-2022	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
	Previsiones iniciales Presupuesto 2022	(A) Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio (1)	(B) Derechos Reconocidos Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)			
1 Impuestos directos	4.973.000,00	4.281.000,00	708.938,52	71.497,93	592.063,48	3.469.703,18	-0,83	
2 Impuestos indirectos	3.839.809,00	4.087.589,02	2.914.943,83	2.872.853,97	14.935,71	4.073.473,28	-0,29	
3 Tasas y otros ingresos	3.700.699,99	2.926.400,00	2.094.081,32	1.304.981,22	235.115,45	2.461.205,22	-0,28	
4 Transferencias corrientes	8.567.709,66	15.480.383,11	11.030.716,38	11.030.716,38	5.725.482,27	14.972.778,81	-0,29	
5 Ingresos patrimoniales	215.200,00	215.200,00	26.183,15	17.528,63	22.317,42	103.701,92	-0,88	
6 Enajenación de inversiones reales								
7 Transferencias de capital	0,00	1.139.314,51	998.124,85	998.124,85	170.000,00	998.124,86	-0,12	
8 Activos financieros	80.000,00	10.341.453,82	45.400,00	10.629,02	39.205,44	95.948,97	-1,00	
9 Pasivos financieros	0,00	2.069.718,45	0,00	0,00	0,00	0,02	-1,00	
<b>Total Ingresos</b>	<b>21.376.418,65</b>	<b>40.541.058,91</b>	<b>17.818.388,05</b>	<b>16.306.332,00</b>	<b>6.799.119,77</b>	<b>26.174.936,26</b>	<b>-0,56</b>	

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Obligaciones Reconocidas Netas a 31-12-2022	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
	Créditos iniciales Presupuesto 2022	(A) Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio (1)	(B) Obligaciones Reconocidas Netos (2)	Pagos Liquidos (2)	Pagos Liquidos (2)			
1 Gastos de personal	11.558.695,39	18.194.020,18	10.247.962,09	10.238.141,51	150,06	10.247.962,10	-0,44	
2 Gastos en bienes corrientes y servicios	6.831.187,03	9.693.324,75	7.587.042,44	7.550.421,93	359.852,50	9.293.181,81	-0,22	
3 Gastos financieros	5.000,00	58.000,00	7.664,57	7.664,57	0,00	55.884,50	-0,87	
4 Transferencias corrientes	734.406,67	6.450.994,45	3.767.879,11	3.750.449,98	56.709,12	4.265.057,82	-0,42	
5 Fondo de contingencia y Otros imprevistos	107.000,00	40.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,00	
6 Inversiones reales	0,00	6.018.719,53	821.796,13	821.796,13	0,00	2.689.509,60	-0,86	
7 Transferencias de capital	0,00	6.000,00	0,00	0,00	0,00	6.000,00	-1,00	
8 Activos financieros	80.000,00	80.000,00	45.400,00	41.400,00	0,00	78.000,00	-0,43	
9 Pasivos financieros								
<b>Total Gastos</b>	<b>19.316.289,09</b>	<b>40.541.058,91</b>	<b>22.477.744,34</b>	<b>22.409.874,12</b>	<b>416.711,68</b>	<b>26.635.595,83</b>	<b>-0,45</b>	

(1) Estimación Provisiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado , incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido

**No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario**

**VOLVER**

**IMPRIMIR**